Sup̄ magnificat

ego in eo. De inesse et mansione su/
pa mirabilis p̄sus ista sententia
Qui māducat meā carnez et bibit
meū sanguinē in me manet et ego
in eo. Nec min⁹ admiranda simul et
amplexanda que sequit̄. Sicut me
mīit viuens pater et ego viuo p̄t̄
p̄ez. et q̄ māducat me et ip̄e viuet
p̄pter me. Deniqz subdit. Qui man/
ducat hūc panē viuet in eternū. Et
qm̄ alio tpe et loco xp̄s ait. In do/
mo p̄ris mei mansiones multe sunt
Et itez de diligētī se. Et p̄r me⁹ inq̄
qd̄ diliger eū. et ad eum veniem⁹ et
mansionē apud eū faciem⁹. Subda/
mus aliqua de h̄mōi mansionē per/
quā noster emanuel qd̄ interpretatū
est nobiscū de⁹ manet in māducan/
te se. et manducās in eo. Mansio in
alio p̄supponit esse in. Sūt aut̄ h̄m
grammaticos. xvi. modi essendi in
quos p̄bus restringit ad octo. ad/
dūt aliqui nonū. Sed sub cōpendio
dicam⁹ qd̄ esse in alio maxime p̄ mā/
sionē dicit duo. Dicit em̄ distinctio/
nē aliquaz̄ qz nihil vnū penit⁹ sine
quauis distinctioe reali. vel ratio/
ne substāiali vel accidentali abso/
luta v̄p̄relatiua dicit̄ esse in aliquo
licet bñ cōcedam⁹ aliqd̄ esse idē sibi
ip̄i resoluēdo locutionē ad h̄c nei/
gatiuā qd̄ idē nō differt a se ip̄o. Al/
terū qd̄ importat mansio d̄t̄ q̄ndā
vnionē seu cōuenientiā duoz̄ in ali/
quo quasi tertio. siue illud tertū sit
substātia siue sit res aliqua relati/
ua siue sit accidēs absolutū siue re/
latiuū. Sublata est p̄ intellectū oīm

Partitio
comitencia ad inuicē
mo⁹ cur res v̄t̄ dicit̄
tere. sicut hoc gloriū
dos dicit̄ in dicit̄ colu/
renant⁹ ad cōpōitū sup̄
mansionē. Mansio n̄m māducat
is nō māducat in eū. ar̄ dicit̄
ramēo mansio h̄z māducat
et mansio dicit̄ dicit̄ et dicit̄
fieri. Sicut dicit̄ solum inuēti
gare d̄o est illud in quo viuet. Et
p̄mo dicit̄ nō q̄ viuet in eadē es/
sencia sicut tres p̄one dicit̄ sicut
tū d̄o penit⁹ elenta. Nā cōlū qz
qz pater est in filio et filius in p̄re
sp̄lāndo p̄ cōuēntionē q̄ nū/
la p̄t̄ esse maior. Sic em̄ mansio
sicut J̄bis incipit. In principio erat
verbum et verbum erat apud deū. Sed
neḡ est ita v̄t̄ in cōtēntate relati/
ua p̄one quāmodū i p̄o tres
nature vnūt. Deo nō ē vnū q̄
et p̄ participatiōe carnis eiusdē
qz in beata virgo cū filio tuo cō/
munionē sicut es vt dicit̄ sicut
quānter d̄is vnū et q̄ filio tuo
sunt vnū purgati h̄mōi. Mansio
quā h̄mōi nō est vnū qz
ralis in cōlū q̄ de⁹ d̄o est in re/
bus p̄ potentia p̄ntes et elenta.
h̄m triplex gen̄ causē. Efficientis
qua d̄o de⁹ est in re⁹ appropriat
ad potentia formālis ad p̄ntē. et
finalis ad essentia. qm̄ hoc motus
est in re qualibet v̄t̄ ad inuēti/
lia et demones. Imo et si p̄ vnū
sicut res nō dependēt a vnū ali/
quā genere causē. sicut p̄ vnū vnū

Partitio **iiii** **De**

ouenientia ad inticē nō remaneret mod° cur vna res diceret esse in altera. **F**iet hoc pspiciū quisq; modos essendi in. discutē voluerit. **S**z veniam° ad cōpendiū sup pposita mansione Mansio mutua. māducantis cū manducato in eucharistie sacramēto manifestā hz māducantis et manducati distinctionē et diuersitatē. Superest idcirco solum inuestigare qd est illud in quo vniunt. **E**t pmo dicit neq; q vniant in eadē essentia sicut tres plone distincte sūt eiusdē penit° essentie. **N**ā cōsurgit q pater est in filio et fili° in pte et spūs sancto p circūinceptionez q nulla pte esse maior. **S**ic em euangeliū scī **J**obis incipit. **I**n pncipio erat vrbū. et verbū erat apud deū. **S**ed neq; est ista vnio in identitate relatione psonae quēadmodū in xpō tres nature vniunt. **P**orro nō ē vnio q est p participationē carnis eiusdēz quō tu beata virgo cū filio tuo cōmunionē sortita es vt diceret singulariter. dñs tecuz. et q filio tuo singulare prepassi hospiciū. **M**āsiō quā inqrim° nō est tñmodo generalis in existētia q de° dicit esse in rebus p potentiā. pntiaz. et essentiā. **S**m triplex gen° cause. **E**fficientis qua dicit de° esse in reb° appropriate ad potentiā. formalis ad pntiā. et finalis ad essentiā. qm hoc modo est in re qualibet vsq; ad insensibilia et demones. **I**mo et si p impossibile res nō dependerēt a deo. i aliquo genere cause. tñ ppter immensil

eucharistia **cc**

tatē suā qua diceret de° adhuc esset in reb° qz videlicet res nō essent sine deo ipas penetrāte neq; deus sine eis. **S**z neq; māsiō quā qrim° fundat sufficientē in diuisione donoz nō gratificantū qualia nūmerauit apłus de diuisione gratiaz loquēs. q lz sint a spūs sancto. pnt nbt lomin° esse sine ipō. **S**upplet doctōes gratificāte vel acceptāte qz cōstat istas gratias esse non posse. ipso nō opante sm triplex genus cause. imo si scrutamur acutius nulla res pōt dici esse i deo et ecduerso nisi sm aliquā hitudinē cause vel pductionis vel cōicationis. accipiēdo ample no° cause ad creationē et cōuersionē. **E**t sic **R**ichd extēdit in dñis ad pductionē psonaz h nō admittit a modernis. **S**ic em pater est in filio qz cōmunicat essentiaz quā hz pmit° et fontaliē pducedo filiū. et nō q sit pfectior filio vel fili° impfectior. h hec est pductio ex ppropriate primi principij. sicut est ex ppropriate filij q recipiat a pte totū qd ē pns. seclusa pmitate pducedi naturali modo filiū altez. cōmunicat nihilomin° pmitatē respectu spirationis spūs sancti modo liberali. **S**anct° vero spūs nō pōt vltra hfe pmitatē nisi respectu pductōis creaturaz vt vnū pncipiū cū pte et filio. **M**āsiōnis ouenientia quā inqrim° cōsistit in habitu vel actū vel vtroq; grē gratū faciētis vel cōsumate sic in pntia. vel inchoatiue sicut in via cōsonāt doctores. **S**ed ex pmissis

Tractatus .ix.

p indirectū. **S**tem' igit in hac veritate et videbim' quō sūt in domo p'ris multe mānsiones et tñ vnica ē. Multe quidē ppter multitudinē singulariū grāz formaliū differentiū in p'fectione sicut stella differe a stella s'm ap s'm in hoc p'posito. Est at vnica grā gratificās obiectaliē. clarius et obscur' nō in actu suo inēn seco (qui certe vnica est. et immēsus et idē) sed in effectu extrinseco. Sic saluat illud de p'sa q' vna vox est letatiū et vnus ardor cordiū. **T**rahit ad idē illud p's. In voce exultationis et salutis son' epulātis. **N**ō dicit in vocib' et sonis. nec dicit in vna voce et sono **T**raheret nos si sequi vellem' ad amplissimū istam de canticis materiam et armoniā. quēadmodū vnica est simphonia in vnūerso tanq' i organo magno qm vnica vox est et vn' sonus vel vnison' dicit'. **U**n' et armonia et concent' et simphonia et vnisonuz vel monicordū sua interpretatōe dicit' ab vnitate. **E**t hoc quidē gratissime et appropariissime ad versuz psalmiste nūc inductū. **C**ōsonat ad māducatōnē vel epulationē eucharistie q' respicit insup simphoniā illā et chorū. dum occiso vitulo saginato pro reditu filij dicebat pater euāgelic' duro et dissono f'f'i. **E**pistolari q' gaudere oportebat. **S**z alibi copiosissime materia hec vtinaz salubriter a nobis tractata est i vtraq' lingua. **M**ansionis hui' conuenientia lz sit vnica in radice grē gratū

Sup magnificae

facientis. **S**ortit' nihilomin' notatio nes plurimas sine numero p' septu ras sacras. **E**t hoc expediens est scire simul et notare ppter amplificationē sanctaz meditationū q' affectiōnū deuotarū osequendā. **Q**uis hoc nequeat ad plenū fieri nisi fuerit hō spūalis effect' et q' totus deiformis aut deiformat' aut deificat' s'm varios grad' grē in via et cōsumatōis in p'ria. **D**icit' exēpli grā mansio dei in hōie et hōis in deo vt hic dicit' viuificatio q' habitio vite eterne saltē in radice vt hic viuet in eternū qz suā grāz hz. **D**icit' at apl's q' grā dei est vita eterna. **D**icit' et osculū oris sponsi qd petit sponsa. **D**icit' lac et vinū et vngueta et oleū effusū. et tract' et pulsus ad sponsū. **D**icit' introductio i cellaria. cōiunctio dilecti inter vbēa spōse tanq' fascicul' mirre. dicit' suus decoz. sua quies in lectulo florido. hoc est donū p'fectū de sursum descēdens nō ascendēs de deorsū. **H**oc est sapia diuinit' inspirata cū suis laudib' vniuersis. hoc diuinū silentiū. hoc sibil' aure tenuis. hoc susurriū vbi absconditi. hoc vox q' aure lenis. imo et tonitruū magni. **E**t vt ad vnū colligam' innumēa quicqd sonat mansionē vel habitationem vel inhesionē vel vnitatē vni' corpis et vni' spūs. aie cū deo. sponse cū sponso. vnice cū vnico. sub grē gratificātis nōie et radice. pnciplo forma. et sine vnico vocabulo dat' intelligi qd est manē in xpo p' mu